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      Den 14. februar 2025 

 

Til Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet    

Høringssvar vedrørende forudsætninger for Klimastatus og -

fremskrivning 2025 

Klimarådet takker for muligheden for at afgive høringssvar til forudsætningerne for 

klimafremskrivningen. Høringen er en vigtig del af transparensen omkring 

fremskrivningen. Klimarådet har dog – ligesom andre år - ikke mulighed for at afgive 

et grundigt høringssvar til forudsætningsnotaterne, da rådet i disse uger er optaget af 

arbejdet med Statusrapport 2025, der offentliggøres i slutningen af februar.  

I stedet henvises til Klimarådets kommende kommentering af klimafremskrivningen, 

hvor rådet vil dykke ned i det omfattende baggrundsmateriale. Klimarådets 

kommentering offentliggøres kort tid efter selve klimafremskrivningen. 

Klimarådet vil dog gerne benytte lejligheden til at notere følgende: 

• Usikkerhed: Klimarådet bemærker, at beskrivelsen af usikkerheden om 

forudsætningerne ikke umiddelbart er videreudviklet betydeligt siden sidste 

år. Klimarådet har ved flere lejligheder efterspurgt et større fokus på 

usikkerhed. Vi opfordrer derfor til, at den endelige fremskrivning i højere 

grad end tidligere belyser usikkerheden i fremskrivningen. 

• Tidshorisont: Klimarådet værdsætter, at klimafremskrivningens 

tidshorisont udvides fra 2035 til 2050. Den udvidede tidshorisont styrker 

grundlaget for planlægning af indsatsen for at nå de langsigtede klimamål. 

Klimarådet efterspurgte en udvidet tidshorisont i Kommentering af 

Klimastatus og -fremskrivning 2024. 

• Den grønne trepartsaftale: Klimarådet noterer, at forudsætningerne er 

opdateret med effekterne af trepartsafttalen. Klimarådet ser nærmere på den 

politiske aftale i den kommende statusrapport. Vi ser derfor også frem til at 

se nærmere på, hvordan aftalen indarbejdes i fremskrivningen.  
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• Klimalovens årshjul: Klimarådet anbefaler, at klimalovens årshjul 

justeres. Det nuværende årshjul betyder, at den nyeste klimafremskrivning er 

cirka 10 måneder gammel, når Klimarådet udgiver sin statusrapport i 

februar. En mere opdateret klimafremskrivning forud for Klimarådets 

statusrapport vil formentlig forbedre statusrapportens rådgivende værdi. 

 

Med venlig hilsen 

Klimarådet 

Peter Møllgaard, forperson for Klimarådet 

rektor@cbs.dk 

 

Kontakt til Klimarådets sekretariat: (+45) 22 68 85 88 


